Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____22.02.2023_____                                                                     №______139_______
                                                             Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа
Московской области от 17.12.2020 № 796 «Об утверждении Положения о жилищной

комиссии Волоколамского городского округа Московской области»

     Руководствуясь  ст.  14  Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 12.12.2005
№ 260/2005-ОЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Законом Московской
области  №  125/2006-ОЗ  «Об  обеспечении  жилыми  помещениями  за  счет  средств
федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих
детей-инвалидов»,  Законом  Московской  области  №  248/2007-ОЗ  «О  предоставлении
полного  государственного  обеспечения  и  дополнительных  гарантий  по  социальной
поддержке  детям-сиротам  и  детям,  оставшимся  без  попечения  родителей»,  решения
Совета  депутатов  Волоколамского  муниципального  района  Московской  области  от
29.07.2021  №  31-164  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  служебных  жилых
помещений Волоколамского городского округа Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  приложение  №  1  постановления  главы  Волоколамского
городского округа Московской области от 17.12.2020 № 796 «Об утверждении Положения
о жилищной комиссии Волоколамского городского округа Московской области» (далее –
Постановление), изложив п. 2.1. в следующей редакции:

«2.1. К полномочиям Комиссии относятся следующие вопросы:
  2.1.1.  Ведение  учета  администрацией  Волоколамского  городского  округа

Московской  области   граждан  в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма (далее - учет):

1)  малоимущих  граждан,  имеющих  место  жительства  на  территории
Волоколамского городского округа Московской области;

2)  граждан,  принятых на учет  в  качестве нуждающихся в  улучшении жилищных
условий до 1 марта 2005 года;

3) граждан, указанных в части 1 статьи 1 Закона Московской области 125/2006-ОЗ
"Об  обеспечении  жилыми  помещениями  за  счет  средств  федерального  бюджета
отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов" (далее -
Закон Московской области N 125/2006-ОЗ);

2.1.2.  Предоставление  (выдача)  и  реализация  государственного  жилищного
сертификата Московской области, удостоверяющего право на однократное получение за
счет  средств  бюджета  Московской  области  социальной  выплаты  для  приобретения
жилого помещения в собственность следующих категорий лиц:

1) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-
сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей  (далее  –  дети-сироты  и  дети,
оставшиеся  без  попечения  родителей,  лица  из  их  числа),  которые  не  являются
нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи
нанимателя  жилого  помещения  по  договору  социального  найма либо  собственниками
жилых помещений;

2) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из их числа,
которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального  найма
или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо
собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых
жилых помещениях признается невозможным.

2.1.3.  Предоставление  специализированного  жилищного  фонда  Волоколамского
городского округа Московской области.

1) служебные жилые помещения предоставляемые в связи с характером трудовых
(служебных) отношений следующим категориям граждан:

- работникам муниципальных предприятий и учреждений городского округа;
-  лицам  в  связи  с  избранием  на  выборные  должности  в  органы  местного

самоуправления  городского  округа  осуществляющим  свои  полномочия  на  постоянной
основе;

-  муниципальным  служащим  городского  округа,  а  также  лицам,  состоящим  в
трудовых отношениях с органами местного самоуправления городского округа;

- медицинским и фармацевтическим работникам, главным врачам (начальникам),
осуществляющим  свою  трудовую  деятельность  в  государственном  бюджетном
учреждении  здравоохранения  Московской  области,  расположенном  на  территории
городского округа;

-  педагогическим  работникам  образовательных  учреждений,  осуществляющим
свою профессиональную деятельность в муниципальных учреждениях городского округа;

-  сотрудникам,  замещающим должности  участковых  уполномоченных  полиции  в
Волоколамском городском округе;

2)  жилые  помещения  маневренного  фонда предоставляемые  для  временного
проживания:

- граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором
находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

- граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на
эти  жилые  помещения,  которые  были  приобретены  за  счет  кредита  банка  или  иной
кредитной организации либо  средств  целевого  займа,  предоставленного  юридическим
лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита
или  целевого  займа,  если  на  момент  обращения  взыскания  такие  жилые  помещения
являются для них единственными;

-  граждан,  у  которых единственные жилые помещения стали непригодными для
проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

-  граждан,  у  которых жилые помещения стали непригодными для проживания в
результате  признания  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или
реконструкции;

- иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством.».
2.  Внести  изменения  в  приложение  №  2  Постановления,  изложив  его  в  новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Волоколамский  край»  и

разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  в  сети  Интернет  на  официальном  информационном  Интернет-сайте
администрации Волоколамского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Козлову Н.Ю.

Первый заместитель главы администрации
Волоколамского городского округа            И.А. Абрамов

Приложение
к постановлению главы

Волоколамского
городского округа

от _________ № _________

«Приложение №2
к постановлению главы

Волоколамского
городского округа

от 17.12.2020 № 796

Состав
жилищной комиссии при администрации Волоколамского городского округа

Московской области

Председатель комиссии – Абрамов Иван Алексеевич, первый заместитель главы
администрации Волоколамского городского округа;

Заместитель  председателя  комиссии  –  Козлова  Наталь  Юрьевна,  заместитель
главы администрации Волоколамского городского округа;

Секретарь комиссии – Кузнецова Мария Александровна, главный эксперт отдела
муниципальной  собственности  и  рекламы  Комитета  по  управлению  имуществом
администрации Волоколамского городского округа;

Члены комиссии:
Смирнов  Евгений  Александрович  -  начальник  организационно-контрольного

управления администрации Волоколамского городского округа;
Комаров  Иван  Николаевич  -   начальник  отдела  юридической  службы

администрации Волоколамского городского округа;
Петрушенко  Наталья  Александровна  –  заместитель  председателя  Комитета  по

управлению имуществом администрации Волоколамского городского округа;
Федосеева  Юлия  Владимировна  –  начальник  отдела  муниципальной

собственности  и  рекламы  Комитета  по  управлению  имуществом  администрации
Волоколамского городского округа;

Федосов  Дмитрий  Викторович  –  начальник  сектора  жилищного  контроля,
аварийного  и  ветхого  жилья  Комитета  по  управлению  имуществом  администрации
Волоколамского городского округа;

Шорников  Сергей  Александрович  –  председатель  Совета  депутатов
Волоколамского городского округа Московской области;

Пожидаев Владимир Владимирович – депутат Совета депутатов Волоколамского
городского округа Московской области;

Маменко  Светлана  Николаевна  –  депутат  Совета  депутатов  Волоколамского
городского округа Московской области;

Нечипорук  Марина  Викторовна  –  заместитель  директора  ООО  УО  «Жилищное
хозяйство Волоколамского городского округа»;

Немченкова Елена Валентиновна – заведующий  отделом опеки и попечительства
по  Волоколамскому  городскому  округу,  городским  округам  Лотошино  и  Шаховская
Министерства социального развития Московской области (по согласованию);

Степанов  Александр  Андреевич  –  начальник  Волоколамского  управления
социальной  защиты  населения  Министерства  социального  развития  населения
Московской области (по согласованию)».